
月 火 水 木 金

1 2 3 4 5

☘フリースペース ☘フリースペース ☘フリースペース

8 9 10 11 12

　　　 4月制作 　　　 4月制作 ♪ごっこの日

15 16 17 18 19

☘フリースペース 　　　昔遊び・手遊び はじめましての会！

22 23 24 25 26

　　　こいのぼり制作 　　　こいのぼり制作 ピカピカ保育

29 30

昭和の日 ホールDE遊ぼう

4 月予定

表 

立石いろは保育園子育て支援広場 

つ ど い 
立石 2-31-17  ☏5875-6371  https://www.astory.jp/iroha/ 

 

桜の花も開花し、新生活をスタートする皆さんへ元気パワーの後押しをしてくれているかのようです。 

いよいよ、新年度がスタートしました。立石いろは保育園子育て広場「つどい」は、お子様・ご家族の皆様が 

安心して、楽しく・安らげる広場となるように努めて参ります。 

沢山の方との出会いを楽しみにしております。是非、遊びにいらしてください‼ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☘フリースペース→9:00～13:00 ２F 子育て広場「つどい」   ★他内容は下記の通りです 

※「葛飾区イベントスケジュール」と内容が一部変更となっております ご了承ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 6 年度 子育て広場「つどい」を担当させて頂きます 

山﨑 淳子です  よろしくお願いいたします 

 

子育て支援広場【つどい】について 

 開所日：火・木・金 開所時間：9:00～13:00 

「つどい」はお子様や保護者の方が沢山笑顔になって、ホッとできる場所となって頂けたら 

嬉しいです。育児の悩み・お家での出来事…。お子様もいっぱい遊んで、沢山お話して楽しく

過ごしませんか？ 身長・体重測定・講座・誕生会 etc…イベントも計画しております。 

 

マタニティーの方…・お子様と一緒に…・ご家族みんなで…・お友だちと… 

是非皆さんと一緒に遊びにいらしてください  

 

皆さんとお会いできることを楽しみにしております  

 

電話でのご相談も承ります ☎5875-6371 

～どんな事でも解らない事がありましたら、お気軽にご相談ください～ 

・9 日(火)・11 日(木)  4 月制作 

・23 日(火)、25 日(木)  こいのぼり制作 
手形や足形を使って制作を行います。 

絵の具やスタンプを使用します 

汚れても良い服装でいらしてください。 

★どんな制作をするかは、お・た・の・し・み！★ 

12 日(金)♪ごっこの日 10:30～11:30 
 

園児が保育園で行っている制作・お散歩等

をして保護者のお膝の上で楽しみます。 

広場でごっこ体験してみませんか？ 

※人数制限はありません 

18 日(木)   手遊び・昔遊び 

       10:30～(15 分程) 
 

講師：酒寄 博美さんをお呼びして、小さい

頃に遊んだり歌った事のある、手遊び・ 

昔遊びを保護者の方と一緒に楽しみます。 
★今年度は 4・6・8・10・12・2 月に行います★ 

19 日(金)はじめましての会 
10:30～ 参加費 100 円 

～はじめまして～とご挨拶！ 

お茶を飲みながら楽しくお話しませんか？ 

お友だちもできたらいいな～♡ 

※8 日(月)10:00 より 

直接来園・電話にて予約賜ります 

※人数制限はありません 

26 日(金) ピカピカ保育 
場所：本田公園(現地集合・現地解散)  

時間：10:00～1０:30 

青空の下で絵本の読み聞かせ・公園遊び

をします。元気いっぱい遊びましょう！ 
★雨天の場合は、広場で活動します 

★活動が行われている時は保育園広場は 

お休みです 

30 日(火) ホールＤＥ遊ぼう 

10:00～11:00 ３F ホール 
 

いろは保育園自慢の広～いホールを公園

(サーキット遊び)のようにします。 

お天気でも雨でも元気よく遊べます。 

体を動かして元気に遊びましょう！ 

※人数制限はありません 

https://www.astory.jp/iroha/

